
.. 

Duoc ucr,,·; 

FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 
VICERRECTORÍA ECONÓMICA Y DE GESTIÓN 

RESOLUCIÓN Nº02/2024 

BECA DEPORTIVA 

VISTOS: 

1.- Con el objeto de apoyar el mérito deportivo alcanzado por los alumnos regulares de 

Duoc UC, en el contexto institucional o nacional y en el marco del Reglamento General de 

Becas, que fue promulgado con fecha 15 de abril de 2019 por resolución de rectoría Nº4- 

2019, el cual establece un sistema de becas a través del cual la institución beneficia a sus 

alumnos; se presentan a continuación los siguientes alumnos para su aprobación. 

2.- Los requisitos de otorgamiento y las condiciones de conservación del beneficio "Beca 

Deportiva", descritos en el Reglamento General de Becas, y 

3.- Los antecedentes académicos de estudios de dichos alumnos en Duoc UC. 

RESUELVO: 

Se otorga el beneficio "Beca Deportiva Duoc UC del 20%" a los siguientes alumnos que será 

aplicable el Primer Semestre 2024. 

RUT NOMBRES APELLIDO P APELLIDO M SEDE 

206718137 KEVIN ORLANDO SANCHO BAEZA ALAMEDA 

181845759 CLAUDIO ANTONIO PALACIOS RUIZ ALAMEDA 

21250517k ALEJANDRO BENJAMIN ORDENES VALENZUELA ANTONIO VARAS 

200527909 CESAR VILLANUEVA RIOS ANTONIO VARAS 

198487864 CAMILA PEÑA CUADRA ANTONIO VARAS 

202883060 JHETRO ALONSO ESPINOZA MARIANI ANTONIO VARAS 

204674078 TOMAS EDUARDO SAAVEDRA MARTINl:Z ANTONIO VARAS 



Duoc uct:�-�'.; 
202067417 SEBASTIAN ANDRES MERINO FAUNDEZ ANTONIO VARAS 

208090437 FERNANDA RIVERA PARRA ANTONIO VARAS 
19961620k CONSTANZA BELEN CORDOVA AILLAPAN ANTONIO VARAS 
130689272 SOLEDAD BEATRIZ TORRES MELLADO ANTONIO VARAS 

201301866 LUCAS MATIAS ULLOA GAETE ANTONIO VARAS 
207044105 CATALINA ANTONIA TOBAR QUIROZ ANTONIO VARAS 

210309357 ESPERANZA ANTONIA MOYA ALBORNOZ CAMPUS VILLARRICA 
206985917 MIGUEL FERNANDO CASTRO VARGAS CONCEPCION 
208479954 MARIANA MUNDACA ALVEAR CONCEPCION 
20255430k ESTEBAN CASTILLO TORRES CONCEPCION 
213924176 MIGUEL ANGEL EMANUEL LEIVA QUEZADA CONCEPCION 

206215186 YERKO ALFONSO ACEVEDO ARROYO CONCEPCION 
203864965 FELIPE BASTIAN RUIZ GARCIA CONCEPCION 

210897607 VICENTE IGNACIO MUÑOZ PAREDES CONCEPCION 
191093593 HEVERTTYENER LEUFUMAN VARELA CONCEPCION 
204414718 HECTOR IGNACIO BUSTOS TRONCOSO CONCEPCION 
201702437 PEDRO FRANCISCO ALARCON REBOLLEDO CONCEPCION 

211537361 PABLO IGNACIO GODOY OPAZO CONCEPCION 

200574540 CESAR ANTONIO JIMENEZ LERMANDA MAIPU 

198034533 KEVIN MARTI TAPIA MAIPU 

174873941 MACARENA NATHAL Y CABRERA PENAILILLO MAIPU 
210515658 AMIRA FERNANDA RUIZ LAGOS MAIPU 
190696774 IVAN ARIEL BARRERA PEREZ MAIPU 
206037229 VICENTE SALVADOR ALVAREZ CARRENO MELIPILLA 

191834984 ALAIN ANTOINE SOUR TRASLAVIÑA PADRE ALONSO DE OVALLE 

193072844 GABRIEL SEBASTIAN TOBAR ORDENES PADRE ALONSO DE OVALLE 

204964890 FELIPE ALFONSO RODRIGUEZ RODRIGUEZ PLAZA NORTE 

210813470 CONSTANZA LAGOS ORTIZ PLAZA OESTE 

212520659 BENJAMIN IGNACIO MATUS VILCHES PLAZA OESTE 

199860232 FELIPE MATIAS DIAZ GODOY PLAZA VESPUCIO 
191601890 THOMAS ZANARTU ALZERRECA PLAZA VESPUCIO 

205592741 CONSUELO MEDINA GAETE PLAZA VESPUCIO 
179696401 NISSI ESTEFANIA VENEGAS DOMINGUEZ PUENTE ALTO 

20778902K ALVARO MARTIN GALLARDO DIAZ PUERTO MONTT 

125395473 LUIS ALBERTO MANSILLA GALLARDO PUERTO MONTT 

17511808k CRISTOBAL JAIME BARRERA ITURRA PUERTO MONTT 
205119485 CARLAINES INAREJO CANDIA PUERTO MONTT 

196326642 TAMARA ELVEA CARRASCO SAN BERNARDO 

206142642 ALONDRA DEL CARMEN MARABOLI GONZALEZ SAN BERNARDO 

19573786k DIEGO ANDRES GUERRA CHANDIA SAN BERNARDO 



... 
� ....... 

DuocUC(�'; 
209994402 SEBASTIAN IGNACIO DEL RIO LAHR SAN CARLOS DE APOQUINDO 
205970428 JAVIER IGNACIO PULGAR GONZALEZ SAN CARLOS DE APOQUINDO 
210311440 MATIAS JAVIER MONTENEGRO GONZALEZ SAN CARLOS DE APOQUINDO 
205690050 CATALINA TORRES DECURGEZ VALPARAISO 
208102362 ANTONIA JESUS CASTILLO NUÑEZ VALPARAISO 
204726701 FERNANDO ANTONIO GONZALEZ VERGARA VALPARAISO 
195484562 DIEGO GUERRERO PERALTA VALPARAISO 

196947175 KAREN VICTORIA TORRES MATURANA VALPARAISO 
216302214 FANNY ALEJANDRA TAMBLAY PERALTA VALPARAISO 
216389476 FELIPE ALEJANDRO CONTRERAS JOFRE VIÑA DEL MAR 

197738243 BENJAMIN SAAVEDRA UGALD,E VIÑA DEL MAR 

203699174 MAXIMILIANO ANDRES REVECO ESPINOZA VIÑA DEL MAR 
206564776 CONSTANZA VALENTINA ARANGUIZ CORTEZ VIÑA DEL MAR 
208844954 DAMIAN ISAAC RIVERA MORALES VIÑA DEL MAR 
209685477 DAVID ELIAS QUINTEROS CASTRO VIÑA DEL MAR 
218603378 NOEMI MONSERRAT MURA LOPEZ VIÑA DEL MAR 
185523071 JAVIERA FRANCISCA ALVAREZ CABRERA VIÑA DEL MAR 
209397714 LAPRIEL CASTELLANO MAGNERE VIÑA DEL MAR 
20916874k LUCAS HORTA JARA VIÑA DEL MAR 
196148795 YULISSA CAROLINA GARRIDO VILLEGAS VIÑA DEL MAR 
197744499 JAVIERA ELOS PEREZ VIÑA DEL MAR 
211861274 MARTINA BRITO AROZ VIÑA DEL MAR 
185919560 ANTONIA LICETT HERNANDEZ GOTELLI VIÑA DEL MAR 
213215027 ANAHY CONTRERAS MOYANO VIÑA DEL MAR 

201718287 SOFIA ROJAS MADRID VIÑA DEL MAR 
20358444k MARTIN ALFONSO CATALAN LEYTON VIÑA DEL MAR 
204851476 MARTIN BERNAL DIAZ VIÑA DEL MAR 
206948779 JUAN FRANCISCO CONTRERAS CARRASCO VIÑA DEL MAR 
208840304 MARTINA TRINIDAD SAYEN ALCAINO SABAH VIÑA DEL MAR 

El beneficio equivale a un 20% del arancel semestral, según las condiciones descritas en el 

Artículo Cuarto, número uno, del Reglamento General de Becas, y es aplicable 



A 

Duocuct;,i 

exclusivamente por el semestre en curso, sin perjuicio del cumplimiento de los requisitos 

por parte del beneficiario, para su otorgamiento en el semestre siguiente. 

Notifíquese al interesado e infórmese a la Sede respectiva. 

Santiago, julio 18 de 2024. 

ERC/ASL 

VELKO PETRIC CABRALES 

VICERRECTOR ECONÓMICO Y DE GESTIÓN 


